Nos vero scilicet Arnallus, Urgellensis episcopus, et omnes canonici Urgellenses propter hoc donum a te superius factum recipimus te in hominem et fidelem nostrum et concedimus tibi in vita tua canonicalem cibum ecclesie nostre, ea ratione quod si de hac egritudine convalueris habeas illum in vita tua, si vero de hac egritudine vel de alia ante proximam sollempnitatem Pasche mortuus fueris, recipiemus in canonicum filium tuum qui sit clericus. Si autem in proxima Pasche sollempnitate vivus fueris filius tuus vel aliquis per eum convenientiam istam de canonicali cibo aliquo modo requirere non possit. Condonamus tibi etiam omnes iniurias et malefacta que [nobis] et in ho[nore] nostro fecisti.

			Et ego Petrus qui proprio nomine vocor Tedballus recipio a vobis predictum finem et predictam concessionem et promito me omnia superius comprehensa fideliter adimplere, et quod omnia hec secundum quod vos sine engan melius intelligitis teneam et atendam super quatuor evangelia iuro.

			Actum est hoc XºIIIº kalendas november, anno Dominice Incarnationis MºCºLXºVIIIº.

			Sig+num Petri Montisferrarii, qui proprio nomine vocor Tedball, qui hanc cartam diffinicionis fieri mandavi, firmavi et testes firmare rogavi. Sig+num Bote, matris eius, qui hoc laudo et iuro. Sig+num Guilelmi de Pont, qui hoc laudo et iuro. Sig+num Guilelmi, castla Montisferrarri, qui hoc laudo et iuro.

			Sig+num Arnalli, Urgellensis episcopi. Sig+num Wilelmi prioris. Sig+num Wilelmi sacriste. Sig+num Berengarii archidiaconi.

			Wilelmus Bovarius iussu B. capellani hoc scripsit et cum suo sig(Senyal)no corroboravit.
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			[1167-1168]

			Lletra d’Alfons I a Guillem de Tarragona o d’Aguiló, a qui, amb paraules molt dures i advertiments molt seriosos («qui la ciutat de Tarragona destrueix el meu cap destrueix»), amonesta per les exaccions i maltractes a què sotmet els homes de Tarragona. Li dona un termini de trenta dies per fer esmena, i li diu que si no ho fa l’arquebisbe el desposseirà dels seus drets a la ciutat. També mostra la seva sorpresa perquè Guillem no va voler donar potestat de la ciutat a l’arquebisbe ni firmar dret a ell. I li expressa el seu enuig per les quèsties i forces que imposa.

			[A] AHAT, s. r.

			Ed. Marca, Marca hispanica, ap. 345. *Sánchez, Alfonso II, doc. 59.

			Seguim la datació proposada per Ana Isabel Sánchez.

			Ildefonsus, Dei gracia rex Aragonum, comes Barchinone et dux Provincie, Guillelmo de Tarragona, salutem quam meruit. Miror iuste et plusquam credi potest ego et tota curia mea super factis tuis et super his maxime que hominibus Tarracone quotidie facis, et que ipsi paciantur per te de die in diem, quia non possunt exire de Tarracona quin statim capiantur et depredentur per te et tuos de vitis et membris. Verumtamen si reduceres ad memoriam quo modo pater meus, cui Deus dimittat, mandaverit propter hanc causam emparare tibi Tarragonam, nolles pro tercia tua parte perdere duas. Certe caveres tibi ne de cetero talia faceres. Sed forsitam ideo facis quia me vilipendis et pro nihilo ducis, et credis quod ego non possim apprehendere tibi Tarragonam, que caput tocius regni mei fore dinosdicitur. Unde qui eam destruit caput meum destruit. Quia ergo civitas illa sicut maior est dignitate omnibus regni mei civitatibus, ita debet esse maior in francheda que fecisti hominibus de Tarragona et eius territorii et que eis sunt facta ab aliis pro te et tua guerra in presencia domini archiepiscopi, ad ipsius ammonitiones, eis integre et sine diminitione ac sine mora infra triginta dies postquam has nostras litteras receperis emendes et redirigas. Quod si non feceris in veritate scias quod auindote omnibus modis, et volo et mando ut idem archiepsicopus accipiat potestatem de tota Tarracona et tuo castro pro me et pro se et emparet tibi quicquid in ea habes et in toto territorio donec omnia malefacta sicuti superius enumeravimus integre sine occasione hominibus Tarracone emendes.